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China-driven profit warning

Key figures

(previous Reduce)

Reduce

39.09

(previous EUR 44.00)

EUR 41.50

Recommendation

Share price:

KONE's profit warning for 2022 on 14 October was not particularly surprising after the bad news on the Chinese 
real estate and construction markets. However, we had expected that the company's large order book would 
have enabled it to stick to the previous guidance. In any case, for Q4'22 and 2023-2024, the need for estimate 
revisions was relatively small. Given the still-tense valuation of the stock, we maintain our Reduce 
recommendation. We lower the target price to EUR 41.50 (was 44.00) to reflect the cuts to our estimates.       

China's problems prompted the profit warning

KONE's service business continued to perform strongly globally during Q3, and outside China, both demand and 
pricing in the new equipment business developed in line with expectations. However, the Chinese market 
environment deteriorated further due to liquidity constraints and COVID restrictions. The group's Q3 order intake 
in comparable currencies declined by -10% y/y and in China significantly more. KONE's Q3 net sales were 
surprisingly strong (+15% y/y) and exceeded our expectations. This was driven by the good performance of the 
services business and the recovery in China after the movement restrictions in Q2. Net sales grew well in new 
equipment sales, service and modernization. The adjusted EBIT margin for Q3 (10.2%), on the other hand, was 
quite weak considering the strong net sales development. Therefore, we suspect that the company's profitability 
in China has been significantly affected by the ongoing market turmoil. 

Need for estimate revisions remained moderate

KONE expects that liquidity constraints in China and slower development of construction sites in Europe and 
North America will lead to lower new equipment deliveries during Q4. KONE now expects currency-adjusted net 
sales for 2022 to decline by -1 to -4% y/y (was -1 to +3 % y/y). However, after strong Q3 net sales, the need to 
change our own 2022 net sales forecast has been limited.  KONE's adjusted EBIT guidance for 2022 is 1,010-
1,090 MEUR (was 1,103-1,210 MEUR), i.e., the cut at mid-point of the range is about -10%. The -8% cut we made to 
our 2022 adjusted EBIT estimate is in line with this. Our estimate revisions for 2023-2024 are minor at this stage. 
Although KONE has been able to continuously improve its operational efficiency and pricing, we continue to 
expect that the tightening market situation in China will cut profitability in the country. This is reflected in our more 
cautious margin expectations at group level as well. However, with a lower benchmark for 2022, EPS growth for 
2023-2024 is still quick (CAGR = 15%) even with our new projections.  

The valuation remains tight

The total expected return on KONE's share at 2023-2024 multiples is around 3-5%, which is below our required 
return of around 7%. Based on this, the risk-adjusted expected return for the share is weak. The 2023 EV/EBIT 
multiple values the stock at 13% above the median of its peers and also above the multiples of its closest 
competitors Otis and Schindler. KONE's greater dependence on the Chinese market than its competitors is 
currently more of a disadvantage than an advantage for the company, and certainly doesn’t support higher 
valuation multiples than its competitors. Our DCF model gives KONE an upside of about 17%, but with the earnings 
growth trajectory still down and required return up, relying on this alone isn’t meaningful.

Guidance (Lowered)

KONE expects its sales in 2022 to decline by -1 to -4% at 
comparable exchange rates as compared to 2021. The 
adjusted EBIT is expected to be in the range of EUR 1010–
1090 million. 

2021 2022e 2023e 2024e

Revenue 10514 10958 10833 11375

growth-% 6% 4% -1% 5%

EBIT adj. 1309.8 1046.8 1226.1 1384.8

EBIT-% adj. 12.5 % 9.6 % 11.3 % 12.2 %

Net Income 1014.2 763.6 938.9 1065.9

EPS (adj.) 1.98 1.56 1.81 2.06

P/E (adj.) 31.8 25.0 21.6 19.0

P/B 10.3 7.1 6.8 6.4

Dividend yield-% 3.3 % 4.1 % 4.2 % 4.6 %

EV/EBIT (adj.) 23.3 17.7 15.0 13.1

EV/EBITDA 19.9 14.7 12.2 10.9

EV/S 2.9 1.7 1.7 1.6

Source: Inderes
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Share price Revenue and EBIT % EPS and dividend

Value drivers Risk factors

• Market recovery on the Western market

• Growth in the maintenance markets in China 

and other Asian countries

• More dynamic pricing and operational 

efficiency measures support margins

• Rise of new digital services

• Deterioration of the Chinese construction 

market and tightening price competition

• Transferring component price pressures to 

own product prices is not fully successful

• Standing out with digital services proves 

difficult
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Valuation 2022e 2023e 2024e

Share price 39.1 39.1 39.1

Number of shares, millions 518.4 518.4 518.4

Market cap 20264 20264 20264

EV 18487 18381 18107

P/E (adj.) 25.0 21.6 19.0

P/E 26.5 21.6 19.0

P/FCF 29.1 21.7 18.1

P/B 7.1 6.8 6.4

P/S 1.8 1.9 1.8

EV/Sales 1.7 1.7 1.6

EV/EBITDA 14.7 12.2 10.9

EV/EBIT (adj.) 17.7 15.0 13.1

Payout ratio (%) 108.5 % 91.0 % 87.4 %

Dividend yield-% 4.1 % 4.2 % 4.6 %

Source: Inderes



Surprise profit warning - yes and no

KONE's profit warning for 2022 on 14 October was 
not particularly surprising after the bad news on the 
Chinese real estate and construction markets. 
However, we had expected that KONE’s large order 
book would have enabled it to stick to the previous 
guidance. Along with the profit warning, the company 
released the key numbers for Q3. 

The weakness of the Chinese market started to be 
reflected in orders

According to KONE, the service business continued 
to perform strongly globally during Q3, and outside 
China, both demand and pricing in the new 
equipment business developed in line with 
expectations”. However, the market environment in 
China continued to deteriorate due to liquidity 
constraints and COVID restrictions. The group's Q3 

order intake in comparable currencies declined by -
10% y/y, when the reported decline was -3% y/y. As 
for Chinese orders, the company only commented 
that they fell significantly, i.e., by more than -10% y/y.  
If we rather optimistically assume that the group's 
orders outside China grew by 4% y/y on a 
comparable basis, the comparable drop in Chinese 
orders has been around -30% y/y.  This is possible 
given that housing project starts in China were down 
-45% y/y in April-August.   

Q3 net sales surprisingly strong

KONE's Q3 net sales were surprisingly strong (+15% 
y/y, +7% currency-adjusted) and exceeded our 
expectations. This was driven in particular by the 
good performance of the services business 
mentioned above and the recovery in China after the 
movement restrictions in Q2. On the positive side, 

net sales grew by +15 to 17% y/y both in new 
equipment sales, maintenance and modernizations.  

Softness in the margins

The adjusted EBIT margin for Q3 (10.2%) was quite 
weak considering the strong net sales development. 
It should also be remembered that of the EUR -200 
million in extra component and logistics costs KONE 
had indicated for the full year 2022, EUR -150 million 
was already recorded in the Q1-Q2'22 result. 
Therefore, we suspect that the company's profitability 
in China has been significantly affected by the 
ongoing market turmoil. Therefore, we are eager to 
hear more about the situation and prospects for 
profitability drivers. KONE to publish its Q3 report on 
October 27.

China's problems prompted the profit warning

NB: The Vara Research consensus was published on July 26, 2022 and is unlikely to reflect the consensus prior to the profit warning. 

Estimates Q3'21 Q3'22 Q3'22e Q3'22e Difference (%)

MEUR / EUR Comparison Actualized Inderes Consensus Act. vs. inderes

Revenue 2610 2998 2751 2924 9%

EBIT (adj.) 327 306 320 343 -4%

EBIT 327 304 320 342 -5%

PTP 336 326 348

EPS (adj.) 0.50 0.48 0.52

Revenue growth-% 0.9 % 14.9 % 5.4 % 12.0 % 9.5 pp

EBIT-% (adj.) 12.5 % 10.2 % 11.6 % 11.7 % -1.4 pp

Source: Inderes & Vara Research  (consensus)



Reasonable estimate revisions required

The 2022 guidance was cut substantially. However, 
for Q4'22 alone, the need for estimate revisions was 
quite minor. Our earnings forecast cuts for 2023-
2024 are relatively small and reflect the still tight 
market conditions in China. 

Our net sales expectations for 2022 almost 
unchanged

KONE expects that liquidity constraints in China and 
slower development of construction sites in Europe 
and North America will lead to lower new equipment 
deliveries during Q4. KONE now expects currency-
adjusted net sales for 2022 to decline by -1 to -4% y/y 
(was -1 to +3 % y/y). At the mid-point of the range, the 
change is about EUR -350 to -390 million. However, 
after strong Q3 net sales, the need to change our 
own 2022 net sales forecast has been limited.  

Earnings estimate for the rest of the year in line with 
guidance

KONE's adjusted EBIT guidance for 2022 is 1,010-
1,090 MEUR (was 1,103-1,210 MEUR), i.e., the cut at 
mid-point of the range is about -10%. This is in line 
with the -8% cut we made to our 2022 adjusted 
operating EBIT estimate. However, for Q4'22, at the 
middle of the range, the guidance implied a rather 
moderate -6% y/y drop from Q4'21 (359 MEUR). 
KONE commented that cost inflation continues to 
weigh on earnings but expects the availability of 
components to improve. This is in line with the view 
already expressed in the Q2 report of a gradual 
improvement in the supply chain. 

The tense situation in China is diluting expectations

Our estimate revisions for 2023-2024 are minor at 
this stage. Although KONE has been able to 
continuously improve its operational efficiency and 
pricing, we continue to expect that the tightening 
market situation in China will cut profitability in the 
country. This is reflected in our more cautious margin 
expectations at group level as well. However, with a 
lower benchmark for 2022, EPS growth for 2023-
2024 is still quick (CAGR = 15%) even with our new 
projections. Our estimates are still subject to change 
if KONE gives indications on the development of 
order book margins and the impact of its own 
efficiency measures in its Q3 report. 

Need for estimate revisions remained moderate

Estimate revisions 2022e 2022 Change 2023e 2023e Change 2024e 2024e Change

MEUR / EUR Old New % Old New % Old New %

Revenue 10888 10958 1% 10760 10833 1% 11296 11375 1%

EBIT (exc. NRIs) 1139 1047 -8% 1276 1226 -4% 1419 1385 -2%

EBIT 1093 1001 -8% 1276 1226 -4% 1419 1385 -2%

PTP 1097 1005 -8% 1288 1236 -4% 1436 1399 -3%

EPS (excl. NRIs) 1.70 1.56 -8% 1.89 1.81 -4% 2.11 2.06 -3%

DPS 1.70 1.60 -6% 1.70 1.65 -3% 1.85 1.80 -3%

Source: Inderes



Drivers still negative, Reduce recommendation 
remains

The KONE share's justified upside margin is still 
narrow. The profit warning seen confirms the view that 
the big problems in China's real estate sector will 
continue. Elsewhere, cost inflation in the construction 
sector, rising interest rates and a weakening global 
economy are also weighing on expectations for the 
elevator market. Possible positive price drivers in the 
future include evidence of improving margins as a 
result of own pricing and efficiency programs, as well 
as signs of a resolution of China's real estate 
problems. At least for the latter, we don’tt expect rapid 
changes.  

Given the relatively tight valuation of the stock and the 
lack of positive drivers in the near term, we maintain a 
Reduce recommendation. We lower the target price 
to EUR 41.50 (was 44.00) to reflect the cuts to our 
estimates.       

Risk-adjusted expected return still low

The total expected return on KONE's share (upside 
potential in the share price based on earnings growth 
and expected change in valuation multiple plus 
dividend yield) at 2023-24 multiples is around 3-5%, 
which is below our required return of around 7%. 
Based on this, the risk-adjusted expected return for 
the share is weak. 

Multiple-based valuation still pointing upwards

As KONE has about EUR 1.3 billion in net assets, the 
EV/EBIT ratio is better suited than the P/E to assess 
peer group pricing. EV/EBIT with the 2023 multiple 
(15x) is 13% above the median of peers and also above 
the multiples of nearest competitors Otis and 

Schindler. KONE's greater dependence on the 
Chinese market than its competitors (KONE 33%; Otis 
20% and Schindler 18% by 2021) is currently more of a 
disadvantage than an advantage for the company, 
and certainly doesn’t support higher valuation 
multiples than its competitors. 

Not that great upside potential to the DCF value 

Our DCF model indicates a EUR 46 value for KONE’s 
share to which the upside is 17%. However, in the 
current market situation, the conditions for realizing 
this potential are quite weak.

The valuation remains tight
Valuation 2022e 2023e 2024e

Share price 39.1 39.1 39.1

Number of shares, millions 518.4 518.4 518.4

Market cap 20264 20264 20264

EV 18487 18381 18107

P/E (adj.) 25.0 21.6 19.0

P/E 26.5 21.6 19.0

P/FCF 29.1 21.7 18.1

P/B 7.1 6.8 6.4

P/S 1.8 1.9 1.8

EV/Sales 1.7 1.7 1.6

EV/EBITDA 14.7 12.2 10.9

EV/EBIT (adj.) 17.7 15.0 13.1

Payout ratio (%) 108.5 % 91.0 % 87.4 %

Dividend yield-% 4.1 % 4.2 % 4.6 %

Source: Inderes



Valuation table

Valuation 2017 2018 2019 2020 2021 2022e 2023e 2024e 2025e

Share price 45.7 41.6 58.3 66.5 63.0 39.1 39.1 39.1 39.1

Number of shares, millions 514.8 516.1 518.4 518.4 518.4 518.4 518.4 518.4 518.4

Market cap 23525 21489 30212 34452 32679 20264 20264 20264 20264

EV 21777 19758 28677 32555 30582 18487 18381 18107 17889

P/E (adj.) 24.4 24.0 31.3 35.6 31.8 25.0 21.6 19.0 17.9

P/E 24.6 25.6 32.4 36.7 32.2 26.5 21.6 19.0 17.9

P/FCF 29.1 28.7 43.8 25.5 26.9 29.1 21.7 18.1 17.8

P/B 7.8 7.0 9.5 10.9 10.3 7.1 6.8 6.4 6.0

P/S 2.7 2.4 3.0 3.5 3.1 1.8 1.9 1.8 1.7

EV/Sales 2.5 2.2 2.9 3.3 2.9 1.7 1.7 1.6 1.5

EV/EBITDA 16.7 17.0 20.0 22.4 19.9 14.7 12.2 10.9 10.2

EV/EBIT (adj.) 18.1 17.8 23.2 26.0 23.3 17.7 15.0 13.1 12.2

Payout ratio (%) 88.8 % 101.1 % 94.5 % 124.1 % 107.2 % 108.5 % 91.0 % 87.4 % 90.0 %

Dividend yield-% 3.6 % 4.0 % 2.9 % 3.4 % 3.3 % 4.1 % 4.2 % 4.6 % 5.0 %

Source: Inderes
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Peer group valuation

Market cap EV P/B

MEUR MEUR 2022e 2023e 2022e 2023e 2022e 2023e 2022e 2023e 2022e 2023e 2022e

17130 15008 15.7 13.2 12.2 10.4 1.3 1.3 24.8 20.4 2.4 2.7 4.1

21133 23844 14.5 13.1 12.1 11.0 2.2 2.0 18.0 16.4 2.2 2.4 2.9

11984 18657 15.2 11.8 7.6 6.3 1.0 1.0 11.0 9.3 6.6 6.4 0.9

27627 33781 15.4 14.7 14.2 13.4 2.4 2.4 20.2 18.4 1.7 1.9

18647 20193 17.4 16.0 14.1 13.1 3.4 3.3 19.7 18.0 0.2 0.1 2.0

35904 44057 15.0 13.1 11.6 10.4 1.7 1.6 17.0 14.4 2.6 2.8 2.1

26003 29550 7.5 6.8 6.4 5.8 1.0 0.9 7.2 6.5 7.6 8.5 1.6

17600 20485 13.3 12.4 11.0 10.4 2.3 2.3 14.2 13.2 1.7 1.8 3.8

120297 131576 17.0 15.7 14.7 13.6 3.6 3.5 20.1 18.4 2.3 2.4 6.5

7795 9467 13.9 13.3 12.5 12.0 2.0 2.0 15.1 14.3 1.7 1.6

1090 9964 73.9 34.2 10.9 4.9 2.8 0.1 0.1 3.6

20264 18487 17.7 15.0 14.7 12.2 1.7 1.7 25.0 21.6 4.1 4.2 7.1

14.5 18.6 13.7 10.7 2.4 2.1 16.7 14.9 2.6 2.8 3.1

15.1 13.2 12.2 10.9 2.2 2.0 17.5 15.4 2.2 2.4 2.9

17% 13% 20% 12% -22% -17% 43% 40% 84% 76% 143%

Source: Refinitiv /  Inderes. NB: The market cap Inderes uses does not consider own shares held by the company.
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Company

Schindler Holding AG

Assa Abloy AB

EV/EBIT EV/EBITDA EV/S P/E Dividend yield-%



Income statement

Income statement 2020 2021 Q1'22 Q2'22 Q3'22e Q4'22e 2022e 2023e 2024e 2025e

Revenue 9939 10514 2442 2555 2998 2962 10958 10833 11375 11778

Group 9939 10514 2442 2555 2998 2962 10958 10833 11375 11778

EBITDA 1452 1539 234 253 370 400 1257 1511 1668 1757

Depreciation -239.0 -244.0 -62.9 -64.3 -64.3 -64.3 -255.8 -284.5 -282.9 -290.0

EBIT (excl. NRI) 1251 1310 197 209 306 335 1047 1226 1385 1467

EBIT 1213 1295 171 189 306 335 1001 1226 1385 1467

Group 1213 1295 171 189 306 335 1001 1226 1385 1467

Net financial items 11.4 25.5 -0.4 -8.9 6.0 7.0 3.7 9.7 14.5 20.2

PTP 1224 1321 171 180 312 342 1005 1236 1399 1487

Taxes -276.9 -298.1 -39.3 -41.4 -71.7 -78.7 -231.1 -284.2 -321.8 -341.9

Minority interest -8.1 -8.5 -2.2 -3.4 -2.5 -2.1 -10.2 -12.6 -11.6 -10.9

Net earnings 939 1014 129 135 238 261 764 939 1066 1134

EPS (adj.) 1.868 1.981 0.298 0.300 0.458 0.504 1.561 1.811 2.056 2.187

EPS (rep.) 1.812 1.956 0.249 0.261 0.458 0.504 1.473 1.811 2.056 2.187

Key figures 2020 2021 Q1'22 Q2'22 Q3'22e Q4'22e 2022e 2023e 2024e 2025e

Revenue growth-% -0.4 % 5.8 % 5.0 % -9.1 % 14.9 % 7.1 % 4.2 % -1.1 % 5.0 % 3.6 %

Adjusted EBIT growth-% 1.1 % 4.7 % -21.3 % -44.1 % -6.3 % -6.7 % -20.1 % 17.1 % 12.9 % 5.9 %

EBITDA-% 14.6 % 14.6 % 9.6 % 9.9 % 12.3 % 13.5 % 11.5 % 13.9 % 14.7 % 14.9 %

Adjusted EBIT-% 12.6 % 12.5 % 8.0 % 8.2 % 10.2 % 11.3 % 9.6 % 11.3 % 12.2 % 12.5 %

Net earnings-% 9.5 % 9.6 % 5.3 % 5.3 % 7.9 % 8.8 % 7.0 % 8.7 % 9.4 % 9.6 %

Source: Inderes



Balance sheet

Assets 2020 2021 2022e 2023e 2024e Liabilities & equity 2020 2021 2022e 2023e 2024e

Non-current assets 2748 2915 3012 3006 3031 Equity 3197 3199 2875 2986 3198

Goodwill 1327 1405 1405 1405 1405 Share capital 66.2 66.2 66.2 66.2 66.2

Intangible assets 223 217 214 213 214 Retained earnings 2747 2549 2225 2336 2547

Tangible assets 710 737 840 835 858 Hybrid bonds 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Associated companies 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Revaluation reserve 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Other investments 144 147 142 142 142 Other equity 362 559 559 559 559

Other non-current assets 19.2 22.9 23.5 23.5 23.5 Minorities 22.6 25.0 25.0 25.0 25.0

Deferred tax assets 325 386 388 388 388 Non-current liabilities 790 1000 1369 1264 1174

Current assets 6044 6805 7092 7012 7362 Deferred tax liabilities 204 218 206 206 206

Inventories 597 718 748 740 777 Provisions 155 152 164 164 164

Other current assets 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Long term debt 244 435 847 741 651

Receivables 2818 3202 3337 3299 3464 Convertibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Cash and equivalents 2629 2885 3007 2973 3121 Other long term liabilities 187 194 153 153 153

Balance sheet total 8792 9720 10104 10017 10393 Current liabilities 4805 5521 5860 5768 6022

Source: Inderes Short term debt 265 117 227 199 175

Payables 4540 5405 5633 5569 5847

Other current liabilities 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Balance sheet total 8792 9720 10104 10017 10393



DCF calculation

DCF model 2021 2022e 2023e 2024e 2025e 2026e 2027e 2028e 2029e 2030e 2031e TERM

Revenue growth-% 5.8 % 4.2 % -1.1 % 5.0 % 3.6 % 3.4 % 3.2 % 3.0 % 2.9 % 2.7 % 2.5 % 2.5 %

EBIT-% 12.3 % 9.1 % 11.3 % 12.2 % 12.5 % 12.3 % 12.1 % 11.9 % 11.7 % 11.5 % 11.5 % 11.5 %

EBIT (operating profit) 1295 1001 1226 1385 1467 1493 1517 1538 1557 1572 1611

+ Depreciation 244 256 285 283 290 303 309 315 321 327 333

- Paid taxes -346.1 -244.6 -284.2 -321.8 -341.9 -349.0 -355.4 -361.2 -366.3 -370.8 -380.7

- Tax, financial expenses -5.5 -11.7 -10.8 -10.0 -9.2 -8.7 -8.3 -7.9 -7.4 -7.0 -6.5

+ Tax, financial income 11.2 12.5 13.1 13.3 13.9 14.4 14.8 15.3 15.7 16.2 16.6

- Change in working capital 359 62.6 -17.5 76.4 57.0 56.1 55.0 53.7 52.1 50.3 48.3

Operating cash flow 1558 1076 1211 1426 1476 1509 1532 1553 1571 1588 1622

+ Change in other long-term liabilities 4.7 -29.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

- Gross CAPEX -349.3 -351.1 -278.4 -308.1 -340.4 -324.4 -331.1 -337.5 -343.8 -349.8 -366.2

Free operating cash flow 1213 695 933 1118 1136 1184 1201 1215 1228 1238 1256

+/- Other 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

FCFF 1213 695 933 1118 1136 1184 1201 1215 1228 1238 1256 27096

Discounted FCFF   685 857 958 908 882 834 787 741 697 659 14227

Sum of FCFF present value 22236 21551 20693 19736 18828 17946 17112 16324 15583 14886 14227

Enterprise value DCF   22236                     

- Interesting bearing debt   -194.2                     

+ Cash and cash equivalents   2885                     

-Minorities   -177.7                     

-Dividend/capital return   -1087.5                     

Equity value DCF   23683                     

Equity value DCF per share   45.7                     

Wacc

Tax-% (WACC) 23.5 %

Target debt ratio (D/(D+E) 0.0 %

Cost of debt 3.5 %

Equity Beta 1.00

Market risk premium 4.75%

Liquidity premium 0.00%

Risk free interest rate 2.5 %

Cost of equity 7.3 %

Weighted average cost of capital (WACC) 7.3 %

Source: Inderes

19%

17%

64%

2022e-2026e

2027e-2031e

TERM

Cash flow distribution

2022e-2026e 2027e-2031e TERM



Summary

Income statement 2019 2020 2021 2022e 2023e Per share data 2019 2020 2021 2022e 2023e

Revenue 9981.8 9938.5 10514.1 10957.6 10833.5 EPS (reported) 1.80 1.81 1.96 1.47 1.81

EBITDA 1434.0 1451.9 1539.3 1257.0 1510.6 EPS (adj.) 1.86 1.87 1.98 1.56 1.81

EBIT 1192.5 1212.9 1295.3 1001.2 1226.1 OCF / share 2.45 2.80 3.00 2.08 2.34

PTP 1217.6 1224.3 1320.8 1004.9 1235.8 FCF / share 1.33 2.61 2.34 1.34 1.80

Net Income 931.4 939.3 1014.2 763.6 938.9 Book value / share 6.12 6.12 6.12 5.50 5.71

Extraordinary items -44.9 -37.6 -14.5 -45.6 0.0 Dividend / share 1.70 2.25 2.10 1.60 1.65

Balance sheet 2019 2020 2021 2022e 2023e Growth and profitability 2019 2020 2021 2022e 2023e

Balance sheet total 8613.3 8792.0 9720.4 10104.0 10017.5 Revenue growth-% 10% 0% 6% 4% -1%

Equity capital 3192.8 3197.2 3199.2 2875.3 2985.9 EBITDA growth-% 23% 1% 6% -18% 20%

Goodwill 1366.5 1327.0 1405.2 1405.2 1405.2 EBIT (adj.) growth-% 11% 1% 5% -20% 17%

Net debt -1703.2 -2120.8 -2332.9 -1933.2 -2032.4 EPS (adj.) growth-% 7% 0% 6% -21% 16%

EBITDA-% 14.4 % 14.6 % 14.6 % 11.5 % 13.9 %

Cash flow 2019 2020 2021 2022e 2023e EBIT (adj.)-% 12.4 % 12.6 % 12.5 % 9.6 % 11.3 %

EBITDA 1434.0 1451.9 1539.3 1257.0 1510.6 EBIT-% 11.9 % 12.2 % 12.3 % 9.1 % 11.3 %

Change in working capital 102.5 314.2 358.7 62.6 -17.5 ROE-% 29.9 % 29.6 % 31.9 % 25.3 % 32.3 %

Operating cash flow 1271.3 1453.9 1557.7 1075.9 1211.1 ROI-% 35.3 % 33.7 % 36.1 % 27.4 % 32.6 %

CAPEX -595.8 -144.0 -349.3 -351.1 -278.4 Equity ratio 46.5 % 45.5 % 41.2 % 35.7 % 38.0 %

Free cash flow 689.1 1351.8 1213.1 695.2 932.7 Gearing -53.3 % -66.3 % -72.9 % -67.2 % -68.1 %

Valuation multiples 2019 2020 2021 2022e 2023e

EV/S 2.9 3.3 2.9 1.7 1.7

EV/EBITDA (adj.) 20.0 22.4 19.9 14.7 12.2

EV/EBIT (adj.) 23.2 26.0 23.3 17.7 15.0

P/E (adj.) 31.3 35.6 31.8 25.0 21.6

P/E 9.5 10.9 10.3 7.1 6.8

Dividend-% 2.9 % 3.4 % 3.3 % 4.1 % 4.2 %

Source: Inderes



The information presented in Inderes reports is obtained from several 
different public sources that Inderes considers to be reliable. Inderes
aims to use reliable and comprehensive information, but Inderes does 
not guarantee the accuracy of the presented information.  Any opinions, 
estimates and forecasts represent the views of the authors. Inderes is 
not responsible for the content or accuracy of the presented 
information. Inderes and its employees are also not responsible for the 
financial outcomes of investment decisions made based on the reports 
or any direct or indirect damage caused by the use of the information.  
The information used in producing the reports may change quickly. 
Inderes makes no commitment to announcing any potential changes to 
the presented information and opinions.  

The reports produced by Inderes are intended for informational use 
only. The reports should not be construed as offers or advice to buy, 
sell or subscribe investment products. Customers should also 
understand that past performance is not a guarantee of future results. 
When making investment decisions, customers must base their 
decisions on their own research and their estimates of the factors that 
influence the value of the investment and take into account their 
objectives and financial position and use advisors as necessary. 
Customers are responsible for their investment decisions and their 
financial outcomes.  

Reports produced by Inderes may not be edited, copied or made 
available to others in their entirety, or in part, without Inderes’ written 
consent. No part of this report, or the report as a whole, shall be 
transferred or shared in any form to the United States, Canada or Japan 
or the citizens of the aforementioned countries. The legislation of other 
countries may also lay down restrictions pertaining to the distribution of 
the information contained in this report. Any individuals who may be 
subject to such restrictions must take said restrictions into account.

Inderes issues target prices for the shares it follows.  The 
recommendation methodology used by Inderes is based on the share’s 
12-month expected total shareholder return (including the share price 
and dividends) and takes into account Inderes’ view of the risk 
associated with the expected returns.   The recommendation policy 
consists of four tiers: Sell, Reduce, Accumulate and Buy.  As a rule, 
Inderes’ investment recommendations and target prices are reviewed 
at least 2–4 times per year in connection with the companies’ interim 
reports, but the recommendations and target prices may also be 
changed at other times depending on the market conditions. The 
issued recommendations and target prices do not guarantee that the 
share price will develop in line with the estimate. Inderes primarily uses 
the following valuation methods in determining target prices and 
recommendations: Cash flow analysis (DCF), valuation multiples, peer 
group analysis and sum of parts analysis. The valuation methods and 
target price criteria used are always company-specific and they may 
vary significantly depending on the company and (or) industry.

Inderes’ recommendation policy is based on the following distribution 
relative to the 12-month risk-adjusted expected total shareholder return. 

Buy The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is very attractive

Accumulate The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is attractive
Reduce The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is weak

Sell The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is very weak

The assessment of the 12-month risk-adjusted expected total 
shareholder return based on the above-mentioned definitions is 
company-specific and subjective. Consequently, similar 12-month 
expected total shareholder returns between different shares may result 
in different recommendations, and the recommendations and 12-month 
expected total shareholder returns between different shares should not 
be compared with each other. The counterpart of the expected total 
shareholder return is Inderes’ view of the risk taken by the investor, 
which varies considerably between companies and scenarios. Thus, a 
high expected total shareholder return does not necessarily lead to 
positive performance when the risks are exceptionally high and, 
correspondingly, a low expected total shareholder return does not 
necessarily lead to a negative recommendation if Inderes considers the 
risks to be moderate. 

The analysts who produce Inderes’ research and Inderes employees 
cannot have 1) shareholdings that exceed the threshold of significant 
financial gain or 2) shareholdings exceeding 1% in any company subject 
to Inderes’ research activities. Inderes Oyj can only own shares in the 
target companies it follows to the extent shown in the company’s model 
portfolio investing real funds. All of Inderes Oyj’s shareholdings are 
presented in itemised form in the model portfolio. Inderes Oyj does not 
have other shareholdings in the target companies analysed.  The 
remuneration of the analysts who produce the analysis are not directly 
or indirectly linked to the issued recommendation or views. Inderes Oyj
does not have investment bank operations.

Inderes or its partners whose customer relationships may have a 
financial impact on Inderes may, in their business operations, seek 
assignments with various issuers with respect to services provided by 
Inderes or its partners. Thus, Inderes may be in a direct or indirect 
contractual relationship with an issuer that is the subject of research 
activities. Inderes and its partners may provide investor relations 
services to issuers. The aim of such services is to improve 
communication between the company and the capital markets. These 
services include the organisation of investor events, advisory services 
related to investor relations and the production of investor research 
reports. 

More information about research disclaimers can be found at 
www.inderes.fi/research-disclaimer.

Disclaimer and recommendation history
Recommendation history (>12 mo)

Date Recommendation Target price Share price

7/20/2018 Reduce 43.00 € 47.30 €

10/26/2018 Reduce 42.00 € 40.60 €

1/25/2019 Reduce 40.00 € 42.73 €

4/29/2019 Sell 41.00 € 48.90 €

7/19/2019 Sell 41.00 € 51.12 €

10/24/2019 Sell 42.00 € 54.18 €

1/29/2020 Sell 45.00 € 61.02 €

3/24/2020 Sell 42.00 € 46.90 €

4/23/2020 Sell 46.00 € 55.00 €

7/20/2020 Sell 48.00 € 64.28 €

9/23/2020 Sell 61.00 € 73.38 €

10/23/2020 Sell 61.00 € 71.26 €

1/29/2021 Sell 61.00 € 67.08 €

4/30/2021 Sell 61.00 € 66.12 €

7/21/2021 Sell 61.00 € 70.82 €

11/1/2021 Reduce 59.00 € 58.72 €

2/3/2022 Reduce 57.00 € 56.80 €

5/2/2022 Accumulate 51.00 € 46.09 €

7/15/2022 Accumulate 51.00 € 45.85 €

7/22/2022 Accumulate 51.00 € 44.38 €

8/31/2022 Reduce 44.00 € 40.89 €

10/17/2022 Reduce 41.50 € 39.09 €



Inderes’ mission is to connect listed companies and 
investors. We produce high-quality research and content 
for the needs of our extensive investor community. 

At Inderes we believe that open data is every investor’s 
fundamental right. We guarantee investors’ access to 
award-winning research, insightful video content and an 
active investor community.

For listed companies we ensure that there is always high-
quality information available on the company for investors 
and shareholders for decision making, and that data 
collected from investors can be utilized by the companies. 

Over 100 Finnish listed companies want to serve their 
shareholders and investors through us by utilizing our 
company research services, data driven IR services, 
content creation and consulting.

Inderes Oyj

Itämerentori 2

FI-00180 Helsinki, Finland

+358 10 219 4690

Award-winning research at inderes.fi 
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